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Zápis č. 5/2022
z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Březno, konaného dne 18. 10. 2022 od 19:00

hodin v Zasedací místnost - Sokolovna
(§ 95 zákon o obcích)

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Ing. Pavel Stránský, RNDr. Kristýna Prosecká, Ing. Ondřej Kočí, Radek Plavnický, Josef
Bejr, Václav Horák, Ing. Pavel Horák, Ing. Michal Sulej, MUDr. Marek Příbramský, Zbyněk Valenta,
Barbora Adamcová, Soňa Duřtová, Josef Duška, David Štěpánek, Ing. Luboš Chumlen
Zapisovatel: Iveta Frýblová
Ověřovatel zápisu: RNDr. Kristýna Prosecká, Václav Horák

Program jednání:

1 - Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
2 - Schválení programu
3 - Schválení mandátové, volební komise
4 - Volba starosty, místostarosty a rady městyse
5 - Zřízení finančního a kontrolního výboru
6 - Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§72 zákona č.
128/2000 Sb. Zákon o obcích)
7 - Schválení pracovněprávních vztahů nově zvoleným zastupitelům
8 - Diskuse

1 - Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
Důvodová zpráva:

Ustavující schůze zastupitelstva Městyse Březno (dále též jako "zastupitelstvo") byla zahájena v
19:15 hodin dosavadní starostkou Městyse Březno p. Barborou Adamcovou (dále jako
"předsedající").
Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce při kontrole totožnosti a podpisu Prezenční
listiny předáno Osvědčení o zvolení členem zastupitelstva podle §53 zákona č. 491/2001 Sb., Zákon 
o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění.
Předsedající schůze, dosavadní p. starostka, pogratulovala všem zvoleným zastupitelům a
konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s §91 odst. 1 zákona č. 128/2000
Sb., Zákon o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15ti dnů ode dne uplynutí lhůty pro
podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování. Lhůta uplynula dne 7.10.2022, žádný
návrh nebyl podán. Informace podle §93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích byla na
úřední desce Úřadu městyse Březno zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to
od 10.10.2022 do 19.10.2022. Současně byla zveřejněna na "elektronické úřední desce".
Předsedající schůze dále z Prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatovala, že je
přítomno 15 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 všech členů zastupitelstva), takže
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích).

Předsedající navrhla určit ověřovatele zápisu:

RNDr. Kristýna Prosecká
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Václav Horák

Zapisovatelem:

 Iveta Frýblová

Po schválení ověřovatelů a zapisovatele následovalo Složení slibu členy zastupitelstva.
P. předsedající předala slovo p. Titlbachové, která zrekapitulovala výsledky voleb do Zastupitelstva
městyse Březno:
Volební strana č.  1 Sdružení nezávislých kandidátů Pro rozvoj městyse Březno  získala 10
mandátů:
p. Barbora Adamcová, p. Zbyněk Valenta, p. Ing. Pavel Horák, p. Ing. Michal Sulej, p. MUDr. Marek
Příbramský, p. Václav Horák, p. David Štěpánek, p. Josef Duška, p. Josef Bejr, p. Soňa Duřtová.
Volební strana č. 2 Sdružení nezávislých kandidátů Budoucnost Března získala 5 mandátů:
p. RNDr. Kristýna Prosecká, p. Ing. Ondřej Kočí, p. Ing. Pavel Stránský, p. Radek Plavnický, p. Ing.
Luboš Chumlen.
P. Titlbachová v souladu s §69 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích vyzvala přítomné členy
zastupitelstva ke složení slibu, upozornila přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složení slibu
nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu dle §55 zákona č. 491/2001 Sb. Zákon o
volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění.
P. Titlbachová přečetla slib stanovený v §69 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích:
"Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat
svědomitě, v zájmu Městyse Březno a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky."
Po přečtení slibu vyzvala p. Titlbachová jmenovitě přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu
pronesením slova "slibuji" a stvrzení podpisem na připraveném archu (příloha č. 2).
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. Slib byl ukončen a p.
Titlbachová předala slovo předsedající p. Adamcové.

usnesení č. ZM 5/1/1/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje ověřovatele zápisu Ustavující schůze zastupitelstva Městyse
Březno paní RNDr. Kristýnu Proseckou.
Zastupitelstvo schválilo 14 hlasy, zdržel se 1.

usnesení č. ZM 5/1/2/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje ověřovatelem zápisu Ustavující schůze zastupitelstva
Městyse Březno pana Václava Horáka.
Zastupitelstvo schválilo 14 hlasy, zdržel se 1.

usnesení č. ZM 5/1/3/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje zapisovatelem zápisu Ustavující schůze zastupitelstva
Městyse Březno paní Ivetu Frýblovou.
Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

2 - Schválení programu
Důvodová zpráva:

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s Pozvánkou předanou členům
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.
Navržený program:
1) Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích) a zapisovatele
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2) Schválení programu
3) Schválení mandátové, volební komise
4) Volba starosty, místostarosty a rady městyse
     a) určení počtu místostarostů
     b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§71
zákona o obcích)
     c) určení způsobu volby starosty, místostarosty a členů rady
     d) volba starosty
     e) volba místostarosty
     f) volba členů rady městyse
5) Zřízení finančního a kontrolního výboru
     a) určení počtu členů finančního výboru
     b) volba předsedy finančního výboru
     c) volba předsedy kontrolního výboru
     d) volba členů finančního výboru
     e) volba členů kontrolního výboru
6) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§72 zákona o obcích)
7) Schválení pracovněprávních vztahů nově zvoleným zastupitelům
8) Diskuse
Před hlasováním se p. předsedající otázala, zda má někdo z přítomných zastupitelů připomínky k
navrženému programu. 
K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění ani jiné připomínky.

usnesení č. ZM 5/2/1/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje program 5. jednání 2022 zveřejněný na Oznámení o
ustavujícím zasedání zastupitelstva městyse na úřední desce.
Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

3 - Schválení mandátové, volební komise
Důvodová zpráva:

Předsedající navrhla do mandátové a volební komise 3 členy, kteří byli členy volební okrskové
komise při volbách do zastupitelstev obcí: 

Předseda - Dana Titlbachová
Člen - Jana Heinzová
Člen - Bc. Olga Steinerová

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

usnesení č. ZM 5/3/1/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje do mandátové, volební komise:

předsedkyni: p. Danu Titlbachovou
člena: p. Janu Heinzovou
člena: p. Bc. Olgu Steinerovou.

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.
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4 - Volba starosty, místostarosty a rady městyse
Důvodová zpráva:

Předsedající navrhla:
     a) určení počtu místostarostů
     b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§71
zákona o obcích)
     c) určení způsobu volby starosty, místostarosty a členů rady
     d) volba starosty
     e) volba místostarosty
     f) volba členů rady městyse

Ad a) Určení počtu místostarostů.
V naší obci je tradicí, že místostarosta je pouze jeden, p. předsedající tedy navrhuje, aby
zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu a dala možnost k diskusi.
Jiné návrhy nebyly vzneseny, přistoupilo se k hlasování.
Ad b) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě
uvolnění (§71 zákona o obcích).
V naší obci je to funkce starosty/starostky, p. předsedající navrhuje, aby funkce starosty/starostky
městyse byla vykonávána jako uvolněná ve smyslu §71 zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné
stanovisko sděleno nebylo, předsedající přistoupila k hlasování.
Ad c) Určení způsobu volby starosty, místostarosty a členů rady.
Předsedající navrhuje tajnou volbu starosty, místostarosty a členů rady, jako tomu bylo v předešlých
ustanovujících schůzích. Hlasovací lístek se jménem navrženého kandidáta obsahuje slovo "PRO"
anebo "PROTI". Při tajné volbě se bude volit za připravenou zástěnou, hlasovací lístky jednotlivých
členů zastupitelstva se budou vhazovat do připravené hlasovací urny, následně budou mandátovou,
volební komisí spočítány a případným členům zastupitelstva bude umožněno výsledek sčítání
zkontrolovat. Odevzdaný hlasovací lístek bude obsahovat jméno navrženého kandidáta se slovem
"PRO" anebo "PROTI" a nebude nijak označen, přeškrtnut.
Zastupitelé ani přítomní občané neměli žádné připomínky ani stanoviska a p. předsedající přistoupila
k hlasování.
Ad d) Volba starosty
Zastupitelstvo schválilo tajnou volbu starosty, místostarosty a členů rady a p. předsedající vyzvala
mandátovou, volební komisi k provedení hlasování a předala slovo p. Titlbachové.
Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty:
Sdružení nezávislých kandidátů Pro rozvoj městyse Březno navrhuje na uvolněnou funkci starosty p.
Barboru Adamcovou. Další kandidát nebyl navržen. Před tajným hlasováním je dána možnost
zastupitelům se představit i přítomným občanům a sdělit své stanovisko. Paní Barbora Adamcová se
nepředstavuje, obhajuje post starostky již po čtvrté a občané ji znají.
P. Titlbachová dala možnost zastupitelům i přítomným občanům vyjádřit se k návrhu. Nikdo neměl
připomínky ani jiné návrhy.
P. Titlbachová poprosila zastupitele, aby přistupovali ke stolu mandátní, volební komise jednotlivě,
obdrží hlasovací lístky a do hlasovací urny budou vhazovat svoji volbu ("PRO"/"PROTI"). Po ukončení
hlasování mandátová, volební komise spočítá hlasy a předsedkyně komise p. Titlbachová přečte
výsledek hlasování.
Výsledek hlasování:
Paní Barbora Adamcová získala 15 hlasů a byla zvolena starostkou Městyse Březno.

P. Titlbachová předala slovo nově zvolené paní starostce Barboře Adamcové, která poděkovala za
projevenou důvěru, které si velmi váží. 
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Paní starostka Barbora Adamcová čte svůj projev:
V Městysi Březno dopadly komunální volby jako v celé České republice. Vítězové voleb jsou všichni,
kteří o hlasy voličů usilovali. Jedna kandidátka získala o mandát více, než měla v minulém období a
druhá kandidátka obhájila absolutní většinu v zastupitelstvu městyse.
Před volbami je lehké cokoliv slíbit. Mít ale možnosti, kompetence a pravomoci toho docílit, to už je
otázka jiná. Ve volební kampani byla zmiňována oblast školství. Jsem naprosto přesvědčena o tom, že
škola - základní i mateřská - jsou pilířem každé obce, a tak je tomu i ve Březně. Máme jasnou vizi
jejího rozvoje, který již mnoho let probíhá a je úspěšný.
Za dobu mého působení ve funkci starostky byla škola mnohokrát rozšířena, zmodernizována a
vedení školy aktivně s námi, jako se zřizovatelem, spolupracuje. Hlavním obsahem a smyslem práce
základní školy je vykonávání výchovně vzdělávací práce. Za ni je škola zodpovědná. To je děti
vzdělávat, předávat jim nové vědomosti, dovednosti, pracovní návyky, návyky k učení a děti
vychovávat spolu s rodiči, protože gró výchovy je v rodině. 
Zájmová činnost v základní škole je důležitá, ale je pouze činností doplňkovou.
Škola se nevyhýbá rozumné komunikaci se zákonnými zástupci žáků. Diskuse může být mnohdy
přínosná, ale nesmí být prosazována "stůj co stůj", za každou cenu. Nápad se lépe realizuje a
prosazuje, než nátlak. Jsou situace, kdy vedení školy z dlouhodobé zkušeností ví, že některé návrhy a
podněty z řad rodičů jsou z mnoha důvodů nerealizovatelné. Názory, že ankety o zájmu či nezájmu
mimoškolních aktivit dají jasnou odpověď, jsou velmi mylné. 
Potvrdila to i provedená anketa v závěru školního roku na zájmovou činnost. V září s novým rokem
bylo vše jinak.
Je potřeba zmínit, že o docházku do naší mateřské i základní školy ve Březně je velký zájem v celém
školském obvodu a vzdělávání je na vysoké úrovni, což dokazují úspěšně složené přijímací zkoušky
žáků 9. ročníků a kladná vyřízení o přijetí žáků na střední školy i prestižní učiliště různých oborů.
A co je nejdůležitější, naši žáci se dostali na střední školy a učňovské obory, kam se hlásili, a na
kterých si přáli studovat.
Školství je oblastí, které se budeme velmi a intenzivně věnovat v tomto novém volebním období.
Začalo se již pracovat na projektu rozšíření školy o technické učebny a další zázemí. I tento projekt
přinese další rozvoj a modernizaci školství ve Březně.
Závěrem chci osobně poděkovat vám voličům za podporu a důvěru. Čtvrtá obhajoba funkce starostky
je pro mě velkým osobním závazkem a budu se velice snažit, abych vás nezklamala, a abychom
poctivou prací s vedením obce pokračovali v našich projektech.
Děkuji za pozornost.
Přítomní zastupitelé i veřejnost odměnili paní starostku potleskem.

Ad e) Volba místostarosty
Paní starostka předala slovo předsedkyni mandátní, volební komise p. Titlbachové:
Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty:
Sdružení nezávislých kandidátů Pro rozvoj městyse Březno navrhuje do neuvolněné funkce
místostarosty pana Zbyňka Valentu.
Před tajným hlasováním je dána možnost zastupitelům se představit i přítomným občanům a sdělit
své stanovisko. Pan Zbyněk Valenta se nepředstavuje, je ve funkci místostarosty již čtvrté volební
období a občané ho znají. 
P. Titlbachová dala přítomným možnost se k návrhu vyjádřit. Nevyjádřil se nikdo z přítomných, tudíž
se přistoupilo k tajnému hlasování.
P. Titlbachová poprosila zastupitele, aby přistupovali ke stolu mandátní, volební komise jednotlivě,
obdrží hlasovací lístky a do hlasovací urny budou vhazovat svoji volbu ("PRO"/"PROTI"). Po ukončení
hlasování mandátová, volební komise spočítá hlasy a předsedkyně komise p. Titlbachová přečte
výsledek hlasování.
Výsledek hlasování:
Pan Zbyněk Valenta získal 15 hlasů a byl zvolen místostarostou Městyse Března.
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Ad f) Volba členů rady
Navrhování kandidátů na funkci členů rady městyse:
Volební strana č. 1 Sdružení nezávislých kandidátů Pro rozvoj městyse Březno navrhuje volbu do
neuvolněné funkce člena rady:
p. Ing. Pavla Horáka, p. Ing. Michala Suleje a p. MUDr. Marka Příbramského.
Volební strana č. 2 Sdružení nezávislých kandidátů Budoucnost Března navrhuje volbu do
neuvolněné funkce člena rady:
p. Ing. Ondřeje Kočího.
Před tajným hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Nejdříve budeme udělovat hlasy kandidátům navrženým volební stranou č. 1 Sdružení nezávislých
kandidátů Pro rozvoj městyse Březno:
P. Titlbachová předala slovo panu Ing. Pavlu Horákovi, aby se představil:
Jsem již dlouholetým členem zastupitelstva i rady městyse a myslím, že mě všichni znají, i moji práci.
P. Titlbachová předala slovo panu Ing. Michalovi Sulejovi, aby se představil:
Již tři volební období jsem členem zastupitelstva a jedno volební období jsem také členem rady a rád
bych pokračoval v tom, abych svojí prací přispěl ke zvelebování naší obce.
P. Titlbachová předala slovo panu MUDr. Markovi Příbramskému, aby se představil:
Také jsem členem zastupitelstva tři volební období a jedno volební období jsem i členem rady. Mě ta
práce baví a rád bych v tom pokračoval. 
Dalším navrženým členem rady Volební strany č. 2 Sdružení nezávislých kandidátů Budoucnost
Března je pan Ing. Ondřej Kočí, kterému p. Titlbachová předává slovo, aby se představil:
Jsem člen zastupitelstva jedno volební období a navržen jsem byl naším sdružením, protože si
myslíme, že v radě je velká část kompetencí ohledně rozhodování o fungování obce. Myslíme si, že
jedno místo v radě povede k lepší spolupráci, lépe by to odpovídalo výsledku do voleb zastupitelstva,
to znamená bude na zastupitelích jak rozhodnou - jestli půjdeme cestou, že budeme spolupracovat na
úrovni rady, anebo tou formou zastupitelstva - řekněme vládní stranou a opoziční.
Před tajným hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.
xxxxxxxxxxxxxxxxxx: Ing. Kočí se představil, ale já bych jenom chtěl říct následující. Určitě sdružení
Budoucnost Března navrhlo kvalitního, mladého kandidáta, se spoustou zkušeností i z jiné oblasti,
než je samospráva, z vysoce konkurenčního prostředí. Je to člověk, který má kvalitní vzdělání, má
zahraniční zkušenost, je schopen se dohodnout konsensuálním způsobem a je místní. Myslím se, že
sdružení Budoucnost Března navrhlo velmi kvalitního kandidáta a já bych poprosil zastupitele, aby
toto vzali do úvahy - kvality kandidáta a také reálné rozložení sil, které bylo dáno volbami 33 : 66 (33
ku 66).
P. Titlbachová poděkovala za vyjádření a zahájila volbu členů rady městyse.

P. Titlbachová poprosila zastupitele, aby přistupovali ke stolu mandátní, volební komise jednotlivě,
obdrží hlasovací lístky jednotlivých navržených kandidátů na členy rady městyse a to v pořadí, ve
kterém byli zvoleni na hlasovacím lístku pro komunální volby a do hlasovací urny budou vhazovat
svoji volbu ("PRO"/"PROTI"). Po ukončení hlasování mandátová, volební komise spočítá hlasy a
předsedkyně komise p. Titlbachová přečte výsledek hlasování pro navrženého kandidáta.

1. člen, pro kterého se bude hlasovat je pan Ing. Pavel Horák.
Výsledek hlasování: Pan Ing. Pavel Horák získal 11 hlasů a byl zvolen do neuvolněné funkce člena
rady městyse.
2. člen, pro kterého se bude hlasovat je pan Ing. Michal Sulej.
Výsledek hlasování: Pan Ing. Michal Sulej získal 10 hlasů a byl zvolen do neuvolněné funkce člena
rady městyse.
3. člen, pro které se bude hlasovat je pan MUDr. Marek Příbramský.
Výsledek hlasování: Pan MUDr. Marek Příbramský získal 10 hlasů a byl zvolen do neuvolněné funkce
člena rady městyse. 
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Kandidáti do neuvolněné funkce členů rady městyse byli zvoleni:
P. Ing. Pavel Horák, p. Ing. Michal Sulej a p. MUDr. Marek Příbramský.
Rada městyse je složena z pěti členů: p. starostka Barbora Adamcová, p. místostarosta Zbyněk
Valenta, p. Ing. Pavel Horák, p. Ing. Michal Sulej, p. MUDr. Marek Příbramský.
Usnesení na funkci členů rady bylo schváleno a k dalšímu hlasování člena rady se již nepřistupuje.

P. Titlbachová dala zastupitelům i přítomným občanům prostor vyjádřit se:
xxxxxxxxxxxxx: Přátelé, tady jsme prohráli, a totálně. Tato volba byla sice podle demokratických
zákonů naší země, ano byla. Ale to jsou jenom demokratické zákony, je demokracie v nás? Já si
myslím, že demokracie v nás není, toto je naprosto totalitní rozhodnutí. A to se na mě nezlobte. Tady
byste měli uvažovat o tom, že ztrácíte třetinu občanů této obce a to mě bolí. Víc k tomu nechci říct.
Za potlesku jedinců xxxxxxxxxxxxx opustil jednání zastupitelstva.
P. Titlbachová předala slovo paní starostce, která poděkovala mandátní, volební komisi za jejich
práci a pogratulovala p. místostarostovi a členům rady městyse k jejich zvolení.

usnesení č. ZM 5/4/1/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje zvolení jednoho místostarosty.
Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 5/4/2/2022
Zastupitelstvo městyse Březno v souladu s §84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o
obcích určuje, že pro výkon funkce starosty/starostky obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě
uvolněn.
Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 5/4/3/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje tajný způsob volby starosty, místostarosty a členů rady
postupem uvedeným předsedajícím.
Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 5/4/4/2022
Zastupitelstvo městyse Březno volí do uvolněné funkce starostky paní Barboru Adamcovou.
Zastupitelstvo zvolilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 5/4/5/2022
Zastupitelstvo městyse Březno volí do neuvolněné funkce místostarosty pana Zbyňka Valentu.
Zastupitelstvo zvolilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 5/4/6/2022
Zastupitelstvo městyse Březno volí do neuvolněné funkce člena rady městyse Ing. Pavla Horáka.
Zastupitelstvo zvolilo 11 hlasy. Proti 4 hlasy.

usnesení č. ZM 5/4/7/2022
Zastupitelstvo městyse Březno volí do neuvolněné funkce člena rady městyse Ing. Michala Suleje.
Zastupitelstvo zvolilo 10 hlasy. Proti 5 hlasů.

usnesení č. ZM 5/4/8/2022
Zastupitelstvo městyse Březno volí do neuvolněné funkce člena rady městyse
MUDr. Marka Příbramského.
Zastupitelstvo zvolilo 10 hlasy. Proti 5 hlasů.
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5 - Zřízení finančního a kontrolního výboru
Důvodová zpráva:

Zřízení finančního a kontrolního výboru:
     a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru
     b) volba předsedy finančního výboru
     c) volba předsedy kontrolního výboru
     d) volba členů finančního výboru
     e) volba členů kontrolního výboru

Ad a) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru
Paní starostka navrhuje, aby počet členů finančního i kontrolního výboru byl 5 (pět), tak jak tomu
bylo v minulém volebním období. 
Před hlasováním aklamací byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Zastupitelstvo schválilo 5-ti členné výbory - finanční a kontrolní.
Ad b) Volba předsedy finančního výboru
Na tuto funkci byl navržen jeden kandidát za Sdružení nezávislých kandidátů Pro rozvoj městyse
Března pan MUDr. Marek Příbramský.
Paní starostka předala slovo panu MUDr. Příbramskému, který funkci vykonával v minulém volebním
období:
Byla to práce poučná a rád bych v ní pokračoval v podobném složení, jaké bylo v minulém volebním
období, protože mi za poslední 3 roky práce finančního výboru připadala velmi kreativní, což jsme
mohli vidět i na účtu obce.
Před hlasováním aklamací dala paní starostka možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Zastupitelstvo zvolilo předsedou finančního výboru pana MUDr. Marka Příbramského.
Ad c) Volba předsedy kontrolního výboru
Na tuto funkci byl navržen jeden kandidát za Sdružení nezávislých kandidátů Budoucnost Března
pan Radek Plavnický.
Paní starostka předala slovo panu Radkovi Plavnickému:
Děkuji za slovo. Podle doposud zvolených sil je toto jediná možná forma nějaké práce nebo
spolupráce, tak se této funkce případně rád zhostím.
Před hlasováním aklamací dala paní starostka možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Zastupitelstvo zvolilo předsedou kontrolního výboru pana Radka Plavnického.
Ad d) Volba členů finančního výboru
Na funkci člena finančního výboru za Sdružení nezávislých kandidátů Pro rozvoj městyse Března jsou
navrženými kandidáty: paní Soňa Duřtová, paní Ing. Věra Konejlová a pan Zdeněk Jonáš, kterého
paní starostka omluvila z dnešního jednání z důvodu nemoci.
Sdružení nezávislých kandidátů Budoucnost Března na funkci člena finančního výboru navrhuje:
pana Bc. Miroslava Škripku a pan Radek Bělohlávek.
Paní starostka vyzvala jmenované kandidáty, jestli chtějí sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko
nebylo sděleno.
Před hlasováním aklamací byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno.
Paní starostka navrhuje společnou volbu všech členů finančního výboru a to ve složení:
Soňa Duřtová, Ing. Věra Konejlová, Zdeněk Jonáš a Bc. Miroslav Škripka.
Zastupitelstvo zvolilo členy finančního výboru paní Soňu Duřtovou, paní Ing. Věru Konejlovou,
pana Zdeňka Jonáše a pana Bc. Miroslava Škripku.
Finanční výbor zastupitelstva bude pracovat v tomto složení:
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Předseda - MUDr. Marek Příbramský
Členové - Soňa Duřtová, Ing. Věra Konejlová, pan Zdeněk Jonáš a Bc. Miroslav Škripka.
Ad e) Volba členů kontrolního výboru
Na funkci člena kontrolního výboru za Sdružení nezávislých kandidátů Pro rozvoj městyse Března
jsou navrženými kandidáty: pan David Štěpánek a pan Václav Horák.
Za Sdružení nezávislých kandidátů Budoucnost Března jsou navrženými kandidáty:
pan Ing. Vladislav Šimík, MBA a pan RNDr. Zdeněk Růžička.
Paní starostka dala prostor jmenovaným kandidátům se vyjádřit, slovo přijal p. Ing. Šimík:
Já se představím, jmenuji se Vladislav Šimík, v obci bydlím s přestávkou 11 let - pracovně Německu -
od roku 2004 v nové zástavbě. Moje pracovní kariéra se odehrávala přes 30 let v Automotive
průmyslu, v oboru korporátních financí, plánování, rozpočtování, nákladového účetnictví a interního
auditu, takže myslím si, že s touto zkušeností mám i kapacitu časovou pro to, abych mohl nějakým
způsobem přispět k chodu tohoto výboru.
Žádný další kandidát si slovo nevzal. 
Před hlasováním aklamací byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno.
Paní starostka navrhuje společnou volbu všech členů kontrolního výboru a to ve složení:
David Štěpánek, Václav Horák, Ing. Vladislav Šimík, MBA a pan RNDr. Zdeněk Růžička.
Zastupitelstvo zvolilo členy kontrolního výboru pana Davida Štěpánka, pana Václava Horáka,
pana Ing. Vladislava Šimíka a pana RNDr. Zdeňka Růžičku.
Kontrolní výbor zastupitelstva bude pracovat v tomto složení:
Předseda - Radek Plavnický
Členové - David Štěpánek, Václav Horák, Ing. Vladislav Šimík, MBA a RNDr. Zdeněk Růžička.

usnesení č. ZM 5/5/1/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje 5-ti členný finanční i kontrolní výbor.
Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 5/5/2/2022
Zastupitelstvo městyse Březno volí předsedu finančního výboru pana MUDr. Marka Příbramského.
Zastupitelstvo zvolilo 9 hlasy, proti 5 hlasů, zdržel se 1 hlas.

usnesení č. ZM 5/5/3/2022
Zastupitelstvo městyse Březno volí předsedu kontrolního výboru pana Radka Plavnického.
Zastupitelstvo zvolilo 14 hlasy, zdržel se 1 hlas.

usnesení č. ZM 5/5/4/2022
Zastupitelstvo městyse Březno volí členy finančního výboru paní Soňu Duřtovou,
paní Ing. Věru Konejlovou, pana Zdeňka Jonáše a pana Bc. Miroslava Škripku.
Zastupitelstvo zvolilo 12 hlasy, proti 1 hlas, zdržely se 2 hlasy.

usnesení č. ZM 5/5/5/2022
Zastupitelstvo městyse Březno volí členy kontrolního výboru pana Davida Štěpánka,
pana Václava Horáka, pana Ing. Vladislava Šimíka, MBA a pana RNDr. Zdeňka Růžičku.
Zastupitelstvo zvolilo 13 hlasy, zdržely se 2 hlasy.

6 - Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§72
zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích)
Důvodová zpráva:
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Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§72 zákona č.
128/2000 Sb. Zákon o obcích)
Městys Březno se řadí dle počtu obyvatel s trvalým pobytem v ÚSC (územně samosprávný celek) do
4. kategorie v rozmezí od 1001 do 3000 obyvatel.
Podle počtu obyvatel se řídí odměny zastupitelů dle přílohy k nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši
odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění nařízení vlády č. 202/2018 Sb.
(nařízení nabylo účinnosti dnem 1. ledna 2020).
K 1.1.2022 je počet obyvatel s trvalým pobytem v ÚSC (městys Březno) 1045.
Uvolněný člen zastupitelstva - starosta - náleží odměna dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb. ze
zákona bez usnesení ZM.
Neuvolněným členům zastupitelstva musí odměnu stanovit usnesení zastupitelstva v souladu s
nařízením vlády č. 318/2017 Sb. - nelze překročit maxima stanovených odměn v nařízení, nelze
zpětně.
Kumulace funkcí neuvolněných členů zastupitelstva - návrh zastupitelstvu ke schválení, že
neuvolněnému členovi zastupitelstva městyse bude poskytována jedna odměna za jednu jím
vykonávanou funkci, a to za tu funkci, za níž stanovilo zastupitelstvo městyse nejvyšší odměnu.

Podklady pro odměňování uvolněných a neuvolněných členů zastupitelstva jsou k dispozici
zastupitelům i veřejnosti na stolech. 
Odměňování stát velmi přesně definuje v nařízení vlády č. 318/2017 Sb. po novele s účinností od
1.1.2020. 

Neuvolněný zastupitel (NZ) - člen zastupitelstva - dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb. je nárok na
odměnu od 1.1.2020 max. výše 1.805,-Kč.
Paní starostka navrhuje odměnu NZ - členovi zastupitelstva - 1/2 maxima nařízení vlády č. 318/2017
Sb. k 1.1.2020 - výše odměny 903,- Kč s účinností od 18.10.2022.
Neuvolněný zastupitel - člen výboru, komise - dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb. je nárok na
odměnu od 1.1.2020 max. výše 3.010,-Kč.
Paní starostka navrhuje odměnu NZ - členovi výboru, komise - 1/2 maxima nařízení vlády č. 318/2017
Sb. k 1.1.2020 - výše odměny 1.505,-Kč s účinností od 18.10.2022.
Neuvolněný zastupitel, který je předsedou výboru nebo předsedou komise - dle nařízení vlády
č. 318/2017 Sb. je nárok na odměnu od 1.1.2020 max. výše 3.611,-Kč.
Paní starostka navrhuje odměnu NZ, který je předsedou výboru nebo předsedou komise - 1/2 maxima
nařízení vlády č. 318/2017 k 1.1.2020 - výše odměny 1.806,- Kč s účinností od 18.10.2022.
Člen rady - dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb. je nárok na odměnu od 1.1.2020 max. výše 7.223,- Kč.
Paní starostka navrhuje odměnu členovi rady - maximum nařízení vlády č. 318/2017 Sb. k 1.1.2020 -
výše odměny 7.223,-Kč s účinností od 18.10.2022.
Místostarosta - dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb. je nárok na odměnu od 1.1.2020 max. výše
32.501,-Kč.
Paní starostka navrhuje odměnu místostarostovi - maximum nařízení vlády č. 318/2017 k 1.1.2020 -
výše odměny 32.501,-Kč s účinností od 18.10.2022.
Zastupitelstvo odsouhlasilo odměňování členů zastupitelstva, tak jak jej navrhla a přednesla paní
starostka.

Rozhodnutí o odměnách nečlena zastupitelstva, který je členem výboru
Paní starostka doplňuje tento bod ještě o další usnesení, vzhledem k tomu, že do výborů byli zvoleni i
nečlenové zastupitelstva:
- usnesení pro člena výboru - výše odměny 200 Kč po dobu 10ti měsíců v kalendářním roce, kromě 2
měsíců prázdnin, kdy výbory nezasedají.
Předseda výboru musí být ze zákona i zastupitelem, takže toto se týká pouze členů výborů. 
Zastupitelstvo schválilo navržené odměňování členů výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva.
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usnesení č. ZM 5/6/1/2022
Zastupitelstvo městyse Březno souhlasí s odměnami za výkon funkcí neuvolněných členů
zastupitelstva následovně:

Kumulace funkcí neuvolněných členů zastupitelstva - neuvolněnému členovi zastupitelstva
městyse bude poskytována jedna odměna za jednu jím vykonávanou funkci, a to za funkci, za níž
stanovilo zastupitelstvo nejvyšší odměnu.
Neuvolněný zastupitel (NZ) - člen zastupitelstva - výše odměny  903 Kč - 1/2 maxima nařízení
vlády č. 318/2017 Sb. k 1.1.2020 s účinností od 18.10.2022.
Neuvolněný zastupitel - člen výboru, komise - výše odměny 1 505 Kč - 1/2 maxima nařízení vlády
č. 318/2017 Sb. k 1.1.2020 s účinností od 18.10.2022.
Neuvolněný zastupitel, který je předsedou výboru nebo předsedou komise - výše odměny
1 806 Kč - 1/2 maxima nařízení vlády č. 318/2017 Sb. k 1.1.2020 s účinností od 18.10.2022.
Člen rady - výše odměny 7 223 Kč - maximum nařízení vlády č. 318/2017 Sb. k 1.1.2020 s účinností
od 18.10.2022.
Místostarosta - výše odměny 32 501 Kč - maximum nařízení vlády č. 318/2017 Sb. k 1.1.2020 s
účinností od 18.10.2022.

Zastupitelstvo odsouhlasilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 5/6/2/2022
Zastupitelstvo městyse Březno souhlasí s vyplácením odměny pro nečlena zastupitelstva, ale člena
finančního nebo kontrolního výboru následovně:
- 200 Kč/měsíčně po dobu 10 měsíců v kalendářním roce, kromě měsíců - červenec a srpen - s
účinností od 18.10.2022.
Zastupitelstvo odsouhlasilo všemi přítomnými hlasy.

7 - Schválení pracovněprávních vztahů nově zvoleným zastupitelům
Důvodová zpráva:

Zákon o obcích stanovuje povinnost při uzavření pracovněprávního vztahu se zastupitelem obce
schválit uzavření pracovněprávního vztahu zastupitelstvem vždy na rok.
Paní starostka navrhuje  schválení pracovních smluv a dohod o provedení práce nově zvoleným
zastupitelům:

Zbyněk Valenta - uzavření pracovněprávního vztahu od 18.10.2022 pro volební období1.
2022-2026 - pracovní smlouva na dobu neurčitou - obsluha ČOV a kanalizace Březno-Židněves,
pracovní úvazek 30 hod/týdně.
David Štěpánek - uzavření pracovněprávního vztahu od 18.10.2022 pro volební období2.
2022-2026 - pracovní smlouva na dobu neurčitou - obsluha ČOV a kanalizace Březno-Židněves,
pracovní úvazek 40 hod/týdně.
Josef Bejr - uzavření pracovněprávního vztahu od 18.10.2022 do 31.12.2023 - dohoda o3.
provedení práce "dozor výčepu sokolovny" v rozsahu maximálně 10 hod/měsíčně.
Václav Horák - uzavření pracovněprávního vztahu od 18.10.2022 do 31.12.2023 - dohoda o4.
provedení práce "opravy čerpacích stanic kanalizace" v rozsahu maximálně 25 hod/měsíčně.

usnesení č. ZM 5/7/1/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření pracovněprávního vztahu panu Zbyňkovi Valentovi
od 18.10.2022 pro volební období 2022 - 2026 - pracovní smlouva na dobu neurčitou - obsluha ČOV a
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kanalizace Březno-Židněves, pracovní úvazek 30 hod/týdně.
Zastupitelstvo schválilo 14 hlasy, zdržel se 1 hlas.

usnesení č. ZM 5/7/2/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření pracovněprávního vztahu panu Davidovi
Štěpánkovi od 18.10.2022 pro volební období 2022-2026 - pracovní smlouva na dobu neurčitou -
obsluha ČOV a kanalizace Březno-Židněves, pracovní úvazek 40 hod/týdně.
Zastupitelstvo schválilo 14 hlasy, zdržel se 1 hlas.

usnesení č. ZM 5/7/3/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření pracovněprávního vztahu panu Josefu Bejrovi od
18.10.2022 do 31.12.2023 - dohoda o provedení práce "dozor výčepu sokolovny", v rozsahu
maximálně 10 hod/měsíčně.
Zastupitelstvo schválilo 14 hlasy, zdržel se 1 hlas.

usnesení č. ZM 5/7/4/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření pracovněprávního vztahu panu Václavu Horákovi
od 18.10.2022 do 31.12.2023 - dohoda o provedení práce "opravy čerpacích stanic kanalizace", v
rozsahu maximálně 25 hod/měsíčně.
Zastupitelstvo schválilo 14 hlasy, zdržel se 1 hlas.

8 - Diskuse
Důvodová zpráva:

Paní starostka otevřela veřejnou diskusi a vyzvala přítomné, aby vyjádřili své stanovisko, ať už k nově
zvoleným zastupitelům, orgánům obce nebo její osobě.
xxxxxxxx: Já se zeptám zastupitelů.
Určitě začala p. starostka svůj projev nově zvolené starostky pěkným citátem, zapsal jsem si ho - "ve
volbách zvítězili všichni", ale někteří trochu víc? Protože ve volbách bylo zvoleno 15 zastupitelů,
kteří mají tvořit jeden tým. V malých obcích se neočekává, že tady budou válečné konflikty ve smyslu
"vítěz bere vše". Takže vy jste se rozhodli, že 10:5 v zastupitelstvu je O.K. a že to jako stačí. Ale z
pohledu kontroly veřejných věcí se očekává, že i v tom exekutivním orgánu, kterým je rada, by měl
být někdo, kdo dostal 1/3 hlasů zastupitelstva - z 5ti členů je 1 člen 20%, hlasů bylo 33%.
I když se na to podívám z pohledu absolutního počtu hlasů, tak ani vítězná strana nemá absolutní
počet hlasů, protože jste dostali 66%, účast byla 60% - čili 0,66 krát 6 dává dohromady zhruba 40% -
takže absolutní většina v obci v podstatě neexistuje.
Ano, máte 2:1 tady (míněno v zastupitelstvu), ale očekával bych, že si přečtete vzkaz, který jste
dostali při volbách starosty a místostarosty. Pamatujete si, jaký byl výsledek? Paní Barbora
Adamcová dostala 15 hlasů, 15 hlasů !! To znamená, že ta takzvaná opozice hlasovala "pro". Pane
Valento pamatujete si kolik Vy jste dostal hlasů? 15, všechny. A teď se situace obrátí a vy jste
normálně ignorovali 30%.
Nepředpokládám, že byste si tohleto domluvili tady. Takže jste si to domluvili předem, a mě by
zajímalo, jestli se najde odvážlivec, který mi řekne, co vás vedlo k tomu, že jste Ondřeje Kočího
vůbec jako neakceptovali? Bylo to vzdělání? Byla to zkušenost? 
Minule se tady hovořilo o naplaveninách, ale on žádná naplavenina není, má relevantní vzdělání a už
ho znáte, to zas byl argument z minulých voleb. Najde se někdo, kdo mi řekne proč?
Samozřejmě já tím nezpochybňuji v žádném případě volbu, to ani omylem, ale chtěl bych vědět proč. 
MUDr. Příbramský: Vy mě chcete tady úkolovat nebo dávat otázky? To nemůžete, mě tady lidi znají
možná víc, jak vás. Přečtěte si zákon č. 128 o obcích, tím pane Ing., MBA začněte a potom se
můžeme nějak normálně, relevantně bavit. Ale Vy tady chcete někoho napadnout, za to jak volil -
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volba byla tajná, takže pokud budu sedět v místnosti já, musíte vážit slova velice, velice opatrně.
xxxxxxxxxx: Odpovíte mi tedy Vy, když jste se ujal slova?
MUDr. Příbramský: Ano. Myslím, že umění je pozici nebo funkci držet a větší umění, až na to přijde
čas - se jí vzdát. Ten čas ještě nepřišel. Z mého hlediska.
xxxxxxxxxx: A co ty počty? 
MUDr. Příbramský: Počty - pokud mám 50,5%, podle zákona nemusím vůbec s nikým vyjednávat.
xxxxxxxxxx: Takže Vy jako vyjednávat nebudete, to znamená, že Vy jste vlastně rozdělil to
zastupitelstvo na 2 části.
MUDr. Příbramský: Já jsem nic nerozdělil, lidi volili.
xxxxxxxxxx: Samozřejmě, lidi volili, ale zastupitelstvo je jedno a Vy jste ho teď rozdělil na dvě!
MUDr. Příbramský: Nerozdělil, tady každý zastupitel má právo vystoupit, dát podnět starostovi,
místostarostovi a když to bude rozumný, rádi se toho uchopíme a kolikrát tady byly dobrý nápady.
Ale dělat z toho kvótu?
P. Štěpánek: P. Šimík jak Vy víte, kdo hlasoval? Vy jste se dohodli, že dáte 5 tomu a 5 tomu? Někde?
Když nás tady napadáte, vždyť to byla tajná volba, jak Vy víte, kdo jak hlasoval? Řekněte mi jak víte,
jak kdo hlasoval při tajné volbě?
xxxxxxxxxx: Jednoduše. Vy jste prostě 30% ignorovali.
P. Prosecká: My jsme spolupráci nabídli, ale byla odmítnuta.
xxxxxxxxxxx: Chtěla bych se zeptat, já zcela přesně nechápu, když se volila rada, tak jste četli
p. Kočího, který se potom představoval a k jeho volbě vůbec nedošlo. Proč k tomu došlo?
P. starostka: Protože se volí dle pořadí kandidátních listin, podle volebního lístku a nejdříve se
hlasuje pro kandidátku č. 1 - Rozvoj městyse Března na volebním lístku komunálních voleb. Pokud by
Budoucnost Března mělo č. 1, tak by se začalo panem Kočím.
MUDr. Příbramský: Zákon č. 128/2000 Sbírky - Zákon o obcích.
P. starostka: Pokud by nebyli zvoleni 3 členové rady, zvolili bychom jenom 2, pak by se o p. Kočím
hlasovalo. Bylo více kandidátů, než je pozic v radě.
xxxxxxxxxxx: Ale p. Kočí se tady představoval.
P. Starostka: Ano, protože byl navržen vlastní stranou, jako kandidát na člena rady, ale už ho nešlo
volit, protože už nebyla ta pozice, rada byla kompletní.

Nikdo další už se do všeobecné diskuse nezapojil, slovo si vzala paní starostka:
Chtěla bych moc poděkovat voličům, opravdu. Bylo tady již zmiňováno, že přišlo 60% voličů,
obhajovat něco po čtvrté je velká odvaha, všem svým spolukandidátům i těm, co se do zastupitelstva
nedostali, moc děkuji. Vyzdvihnu p. Žďánskou, z mateřské školy, získala opravdu hodně nominálních
hlasů a těším se s ní na další spolupráci v orgánu obce (komise).
A těším se i na spolupráci se zastupiteli z obou kandidátek, jsme jeden tým, stojí před námi obrovské
výzvy. Ať už jsou to projekty, které děláme, nebo i celospolečenská nálada a podle mě i finanční
dopady všech těch věcí, které kolem sebe aktuálně máme. Ať je to Covid pandemie, válka nebo
energetické krize. 
Takže pojďme pracovat, pojďme pracovat úderně, použiji slova pana doktora Příbramského "pokud
kdokoliv navrhne starostce, místostarostovi, radě nebo tady na plénu dobrý nápad, určitě se jím
budeme zabývat". Je to práce nás všech. Minulé zastupitelstvo bylo velmi úspěšné, za námi stojí
Revitalizace náměstí, Intenzifikace Čistírny odpadních vod, rozběhli jsme provozování v 1. roce
udržitelnosti ČOV, pojďme pracovat dál. 
Těch našich starostí je hodně, ale pojďme se těšit i z těch úspěchů, i na společenský život - blíží se
Advent, doufám, že se budou konat plesy, Masopusty - bavme se tedy na všech akcích, bez rozdílu,
kdo je organizuje.
Děkuji za pozornost. 
Zastupitelé a veřejnost odměnili nově zvolenou paní starostku potleskem.
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Ukončení ustavujícího zasedání Zastupitelstva městyse Březno bylo ve 21:15 hodin.

 
Ověřovatelé
RNDr. Kristýna Prosecká
Václav Horák

Barbora Adamcová
starostka

Zapisovatel
Iveta Frýblová  

 
Jednání bylo ukončeno v 20:15 hodin
Zápis byl vyhotoven 27. října 2022

Usnesení z jednání zastupitelstva č. 5/2022

městyse Březno, které se uskutečnilo dne 18. 10. 2022

Zastupitelstvo městyse schvaluje:

usnesení č. ZM 5/1/1/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje ověřovatele zápisu Ustavující schůze zastupitelstva Městyse
Březno paní RNDr. Kristýnu Proseckou.
Zastupitelstvo schválilo 14 hlasy, zdržel se 1.

usnesení č. ZM 5/1/2/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje ověřovatelem zápisu Ustavující schůze zastupitelstva
Městyse Březno pana Václava Horáka.
Zastupitelstvo schválilo 14 hlasy, zdržel se 1.

usnesení č. ZM 5/1/3/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje zapisovatelem zápisu Ustavující schůze zastupitelstva
Městyse Březno paní Ivetu Frýblovou.
Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 5/2/1/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje program 5. jednání 2022 zveřejněný na Oznámení o
ustavujícím zasedání zastupitelstva městyse na úřední desce.
Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 5/3/1/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje do mandátové, volební komise:

předsedkyni: p. Danu Titlbachovou
člena: p. Janu Heinzovou
člena: p. Bc. Olgu Steinerovou.
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Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 5/4/1/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje zvolení jednoho místostarosty.
Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 5/4/3/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje tajný způsob volby starosty, místostarosty a členů rady
postupem uvedeným předsedajícím.
Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 5/5/1/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje 5-ti členný finanční i kontrolní výbor.
Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 5/7/1/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření pracovněprávního vztahu panu Zbyňkovi Valentovi
od 18.10.2022 pro volební období 2022 - 2026 - pracovní smlouva na dobu neurčitou - obsluha ČOV a
kanalizace Březno-Židněves, pracovní úvazek 30 hod/týdně.
Zastupitelstvo schválilo 14 hlasy, zdržel se 1 hlas.

usnesení č. ZM 5/7/2/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření pracovněprávního vztahu panu Davidovi
Štěpánkovi od 18.10.2022 pro volební období 2022-2026 - pracovní smlouva na dobu neurčitou -
obsluha ČOV a kanalizace Březno-Židněves, pracovní úvazek 40 hod/týdně.
Zastupitelstvo schválilo 14 hlasy, zdržel se 1 hlas.

usnesení č. ZM 5/7/3/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření pracovněprávního vztahu panu Josefu Bejrovi od
18.10.2022 do 31.12.2023 - dohoda o provedení práce "dozor výčepu sokolovny", v rozsahu
maximálně 10 hod/měsíčně.
Zastupitelstvo schválilo 14 hlasy, zdržel se 1 hlas.

usnesení č. ZM 5/7/4/2022
Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření pracovněprávního vztahu panu Václavu Horákovi
od 18.10.2022 do 31.12.2023 - dohoda o provedení práce "opravy čerpacích stanic kanalizace", v
rozsahu maximálně 25 hod/měsíčně.
Zastupitelstvo schválilo 14 hlasy, zdržel se 1 hlas.

Zastupitelstvo městyse stanovuje:

usnesení č. ZM 5/4/2/2022
Zastupitelstvo městyse Březno v souladu s §84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o
obcích určuje, že pro výkon funkce starosty/starostky obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě
uvolněn.
Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

Zastupitelstvo městyse volí:
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usnesení č. ZM 5/4/4/2022
Zastupitelstvo městyse Březno volí do uvolněné funkce starostky paní Barboru Adamcovou.
Zastupitelstvo zvolilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 5/4/5/2022
Zastupitelstvo městyse Březno volí do neuvolněné funkce místostarosty pana Zbyňka Valentu.
Zastupitelstvo zvolilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 5/4/6/2022
Zastupitelstvo městyse Březno volí do neuvolněné funkce člena rady městyse Ing. Pavla Horáka.
Zastupitelstvo zvolilo 11 hlasy. Proti 4 hlasy.

usnesení č. ZM 5/4/7/2022
Zastupitelstvo městyse Březno volí do neuvolněné funkce člena rady městyse Ing. Michala Suleje.
Zastupitelstvo zvolilo 10 hlasy. Proti 5 hlasů.

usnesení č. ZM 5/4/8/2022
Zastupitelstvo městyse Březno volí do neuvolněné funkce člena rady městyse
MUDr. Marka Příbramského.
Zastupitelstvo zvolilo 10 hlasy. Proti 5 hlasů.

usnesení č. ZM 5/5/2/2022
Zastupitelstvo městyse Březno volí předsedu finančního výboru pana MUDr. Marka Příbramského.
Zastupitelstvo zvolilo 9 hlasy, proti 5 hlasů, zdržel se 1 hlas.

usnesení č. ZM 5/5/3/2022
Zastupitelstvo městyse Březno volí předsedu kontrolního výboru pana Radka Plavnického.
Zastupitelstvo zvolilo 14 hlasy, zdržel se 1 hlas.

usnesení č. ZM 5/5/4/2022
Zastupitelstvo městyse Březno volí členy finančního výboru paní Soňu Duřtovou,
paní Ing. Věru Konejlovou, pana Zdeňka Jonáše a pana Bc. Miroslava Škripku.
Zastupitelstvo zvolilo 12 hlasy, proti 1 hlas, zdržely se 2 hlasy.

usnesení č. ZM 5/5/5/2022
Zastupitelstvo městyse Březno volí členy kontrolního výboru pana Davida Štěpánka,
pana Václava Horáka, pana Ing. Vladislava Šimíka, MBA a pana RNDr. Zdeňka Růžičku.
Zastupitelstvo zvolilo 13 hlasy, zdržely se 2 hlasy.

Zastupitelstvo městyse souhlasí:

usnesení č. ZM 5/6/1/2022
Zastupitelstvo městyse Březno souhlasí s odměnami za výkon funkcí neuvolněných členů
zastupitelstva následovně:

Kumulace funkcí neuvolněných členů zastupitelstva - neuvolněnému členovi zastupitelstva
městyse bude poskytována jedna odměna za jednu jím vykonávanou funkci, a to za funkci, za níž
stanovilo zastupitelstvo nejvyšší odměnu.
Neuvolněný zastupitel (NZ) - člen zastupitelstva - výše odměny  903 Kč - 1/2 maxima nařízení
vlády č. 318/2017 Sb. k 1.1.2020 s účinností od 18.10.2022.
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Neuvolněný zastupitel - člen výboru, komise - výše odměny 1 505 Kč - 1/2 maxima nařízení vlády
č. 318/2017 Sb. k 1.1.2020 s účinností od 18.10.2022.
Neuvolněný zastupitel, který je předsedou výboru nebo předsedou komise - výše odměny
1 806 Kč - 1/2 maxima nařízení vlády č. 318/2017 Sb. k 1.1.2020 s účinností od 18.10.2022.
Člen rady - výše odměny 7 223 Kč - maximum nařízení vlády č. 318/2017 Sb. k 1.1.2020 s účinností
od 18.10.2022.
Místostarosta - výše odměny 32 501 Kč - maximum nařízení vlády č. 318/2017 Sb. k 1.1.2020 s
účinností od 18.10.2022.

Zastupitelstvo odsouhlasilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 5/6/2/2022
Zastupitelstvo městyse Březno souhlasí s vyplácením odměny pro nečlena zastupitelstva, ale člena
finančního nebo kontrolního výboru následovně:
- 200 Kč/měsíčně po dobu 10 měsíců v kalendářním roce, kromě měsíců - červenec a srpen - s
účinností od 18.10.2022.
Zastupitelstvo odsouhlasilo všemi přítomnými hlasy.

Ověřovatelé
RNDr. Kristýna Prosecká
Václav Horák

Barbora Adamcová
starostka


